
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE ITAPEVA

CAPITAL DOS 
MINÉRIOS

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Nº 1588 ANO XV

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Seis itapevenses suspeitos de Coronavírus 
estão internados no hospital 

 

 

Boletim nº 224 – sexta-feira  – dia 27 de novembro de 2020. 
 

A Prefeitura de Itapeva, por meio da Secretaria de Saúde informa que desde o 
início da pandemia, Itapeva notificou 4.900 casos suspeitos do novo 
Coronavírus. Nesta sexta-feira, dia 27 de novembro, o município tem 929 casos 
em acompanhamento, entre suspeitos e confirmados de Covid-19. Ao todo, 
1.282 pacientes testaram positivo. Destes, 1.157 já estão curados, 87 estão 
sendo monitorados em domicílio e 25 foram a óbito. 13 pacientes positivos 
estão internados no hospital. Dos notificados, 2.789 tiveram resultados 
negativos. 823 suspeitos seguem sendo acompanhados em domicílio, seis 
estão internados no hospital e dois óbitos suspeitos foram registrados, todos 
aguardando resultados de exames. A Secretaria de Saúde também alerta a 



Página 2 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

população, que não está realizando ligações para pacientes, solicitando dados 
pessoais, como RG e CPF, pois trata-se de um golpe aplicado no município. A 
Secretaria também reforça o uso obrigatório de máscaras em todos os espaços 
públicos, ruas e comércios, sendo que o não cumprimento pode resultar em 
multas. O boletim epidemiológico é atualizado de acordo com as normas de 
Vigilância Epidemiológica. 



Página 3 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVA

Secretaria de Governo e Negócios 
Jurídicos

DECRETO N.º 11.438 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020
DISPÕE sobre as medidas no combate 
ao enfrentamento ao Coronavírus 
(COVID-19) – FASE 4.

O Prefeito Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 66, VIII, da LOM, e

CONSIDERANDO a Portaria MS nº 188, de 3 de fevereiro 
de 2020, por meio da qual o Ministro de Estado da Saúde 
declarou Emergência em Saúde Pública de Importância 
Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo 
Novo Coronavírus;

CONSIDERANDO o Decreto n° 11.069 de 13 de abril 
de 2020 que “Dispõe sobre as medidas de emergência 
do Comitê de Prevenção e Enfrentamento de Crise em 
decorrência da infecção Humana pelo novo Coronavírus 
(COVID-19)”.

CONSIDERANDO o Decreto n° 11.352 de 9 de outubro 
de 2020 que “DISPÕE sobre as medidas de emergência 
do Comitê de Prevenção e Enfrentamento de Crise em 
decorrência da infecção Humana pelo novo Coronavírus 
(COVID-19) – FASE 4” e que este não prevê medidas punitivas 
pelo descumprimento dos critérios para funcionamento das 
empresas no município;

CONSIDERANDO a necessidade de coibir possíveis 
desobediência as orientações preventivas;

CONSIDERANDO a solicitação trazida através do Oficio 
FM n° 061/2020.

DECRETA

Art. 1º  Em atenção ao Plano São Paulo – FASE 4, fica 
DETERMINADO  que o descumprimento das disposições do 
Decreto n° 11.352 de 9 de outubro de 2020, acarretará em 
infração com penalidade.

I – 1° notificação de providência;

II – 2° interdição do estabelecimento, não podendo 
exercer suas atividades por período de até 7 (sete) dias, a 
critério da fiscalização;

III – 3° em caso de reincidência aplica-se pena em dobro.

Art. 2°  Ficam mantidas todas as medidas de 
enfrentamento em decorrência do COVID 19, em especial 
a disposta no Decreto n.° 11.083, de 23 de abril de 2020, 
desde que não conflitem com as disposições do Plano de 
Retomada das Atividades Econômicas ora instituído.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições ao contrário.

Palácio Prefeito Cícero Marques, 27 de novembro de 

2020.

MÁRIO SÉRGIO TASSINARI

Prefeito Municipal

JOÃO RICARDO F. DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Governo e Negócios Jurídicos

Secretaria de Saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA - LAUDA DE EXPEDIDOS 
75/2020 - RENOVAÇÃO E ALTERAÇÃO

A CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE ITAPEVA DÉBORA DONATO DA SILVA 
COMUNICA O DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA E ALTERAÇÃO 
DOS DADOS CADASTRAIS DOS ESTABELECIMENTOS.

01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS 
E ORTOPÉDICOS

Protocolo: 01.695/2020 Data de Protocolo: 20/10/2020 
CEVS: 352240601-477-000114-1-0 Data de Validade: 
25/06/2021 Razão Social: TECHMED DISTRIB. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ/CPF: 
11.406.214/0001-89 Endereço: MÁRIO PRANDINI, 876 
Centro Município: ITAPEVA CEP: 18400-170 UF: SP

Resp. LEGAL: LUCAS ALEXANDRE MARTINS BATISTA

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
ENDEREÇO do estabelecimento em 24/11/2020.

02 – ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL 
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 
COMPLEMENTARES

Protocolo: 01.747/2020 Data de Protocolo: 13/11/2020 
CEVS: 352240601-863-000194-1-0 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPEVA CNPJ/CPF: 46.634.358/0001-77

Endereço: Rua SÃO PEDRO, S/N ALTO DA BRANCAL 
Município: ITAPEVA CEP: 18400-000 UF: SP

Resp. LEGAL: KAREN GRUBE LOPEZ

Resp. Técnico: ADRIANA BARROS VIEGAS  CBO: 
07112 Conselho

Prof.: COREN No. Inscr.:278.696 UF:SP Prof.: COREN 
No. Inscr.:278.696 UF:SP

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
RESPONSABILIDADE LEGAL do estabelecimento em  
27/11/2020.

03 – ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL 
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 
COMPLEMENTARES



Página 4 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Protocolo: 01.748/2020 Data de Protocolo: 13/11/2020 
CEVS: 352240601-863-000194-1-0 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPEVA  CNPJ/CPF: 46.634.358/0001-77

Endereço: Rua SÃO PEDRO, S/N ALTO DA BRANCAL 
Município: ITAPEVA CEP: 18400-000 UF: SP

Resp. LEGAL: KAREN GRUBE LOPEZ

Resp. Técnico: ADRIANA BARROS VIEGAS CBO: 07112 
Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:278.696 UF:SP

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA do 
estabelecimento em 27/11/2020.

04 – ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL 
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 
COMPLEMENTARES

Protocolo: 01.756/2020 Data de Protocolo: 19/11/2020 
CEVS: 352240601-863-000176-1-2 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPEVA  CNPJ/CPF: 46.634.358/0001-77

Endereço:SALVADOR RODRIGUES GARCIA, 88, São 
Camilo Município: ITAPEVA CEP: 18408-280 UF: SP

Resp. LEGAL: KAREN GRUBE LOPEZ

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO do estabelecimento 
em 27/11/2020.

05 – ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL 
COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME 
COMPLEMENTARES

Protocolo: 01.757/2020 Data de Protocolo: 19/11/2020 
CEVS: 352240601-863-000176-1-2 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPEVA  CNPJ/CPF: 46.634.358/0001-77

Endereço: SALVADOR RODRIGUES GARCIA, 88, São 
Camilo Município: ITAPEVA CEP: 18408-280 UF: SP

Resp. LEGAL: KAREN GRUBE LOPEZ

Resp. Técnico: ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA  
CBO: 07112 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:149296 
UF:SP

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
ENDEREÇO, ASSUNÇÃO DE RT E RESPONSABILIDADE 
LEGAL do estabelecimento em 27/11/2020.

06 – COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

Protocolo: 01.733/2020 Data de Protocolo: 09/11/2020 

CEVS: 352240601-477-000202-1-4 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: ELIANA CRISTINA RODRIGUES 
- ME CNPJ/CPF: 15.631.384/0001-18

Endereço: Avenida DOUTOR JOSÉ ERMIRIO DE 
MORAES, 2629 CENTRO Município: ITAPEVA CEP: 18400-
510 UF: SP Resp. LEGAL: ELIANA CRISTINA RODRIGUES

Resp. Técnico: BÁRBARA PEREIRA DE MOURA CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:89944 UF:SP

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA do 
estabelecimento em 27/11/2020.

07 – BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS 
ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS

Protocolo: 02.235/2020 Data de Protocolo: 04/03/2020 
CEVS: 352240601-561-001916-1-2 Data de Validade: 
25/11/2021 Razão Social: EDILSON NUNES VELOZO 
CNPJ/CPF: 26.137.642/0001-20

Endereço: Rua IPANEMA, 85 Vila Aparecida Município: 
ITAPEVA CEP: 18401-200 UF: SP

Resp. LEGAL: EDILSON NUNES VELOZO

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA do 
estabelecimento em 25/11/2020.

07 – COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE

Protocolo: 02.696/2020 Data de Protocolo: 20/10/2020 
CEVS: 352240601-472-000691-1-6 Data de Validade: 
23/06/2021 Razão Social: TECHMED DIST.DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME CNPJ/CPF: 11.406.214/0001-
89

Endereço: MÁRIO PRANDINI, 876 Centro Município: 
ITAPEVA CEP: 18400-170 UF: SP

Resp. LEGAL: LUCAS ALEXANDRE MARTINS BATISTA

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
ENDEREÇO do estabelecimento em 24/11/2020.

08 – COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS 
EM GERAL COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIA E 
ARMAZÉNS

Protocolo: 02.710/2020 Data de Protocolo: 26/10/2020 
CEVS: 352240601-471-000482-1-6 Data de Validade: 
27/11/2021

Razão Social: MARIA LUCIA DE MORAES & CIA LTDA 
ME CNPJ/CPF: 05.035.411/0001-36



Página 5 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Endereço: DIRCE CAMARGO DE ALMEIDA, 415 Vila 
Santa Maria Município: ITAPEVA CEP: 18402-110 UF: SP

Resp. LEGAL: RONIVALDO ROQUE DE MORAES

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA do 
estabelecimento em 27/11/2020.

08 – SERVIÇO DE TATUAGEM E COLOCAÇÃO DE 
PIERCING

Protocolo: 03.218/2020 Data de Protocolo: 27/02/2020 
CEVS: 352240601-960-000557-1-9 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: SIMOES SOBRANCELHAS LTDA 
CNPJ/CPF: 30.073.492/0001-06

Endereço: Rua PIRES FLEURY, 427 CENTRO Município: 
ITAPEVA CEP: 18400-430 UF: SP

Resp. LEGAL: LUIS CARLOS SIMOES

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a ALTERAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS - 
RESPONSABILIDADE LEGAL do estabelecimento em 
27/11/2020.

08 – SERVIÇO DE TATUAGEM E COLOCAÇÃO DE 
PIERCING

Protocolo: 03.218-1/2020 Data de Protocolo: 
27/02/2020 CEVS: 352240601-960-000557-1-9 Data 
de Validade:27/11/2021 Razão Social: SIMOES 
SOBRANCELHAS LTDA CNPJ/CPF: 30.073.492/0001-06

Endereço: Rua PIRES FLEURY, 427 CENTRO Município: 
ITAPEVA CEP: 18400-430 UF: SP

Resp. LEGAL: FABIANA SALVADOR SIMOES

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA do 
estabelecimento em 27/11/2020.

09 – ATIVIDADES DE PSICOLOGIA E PSICANÁLISE

Protocolo: 01.694/2020 Data de Protocolo: 20/10/2020 
CEVS: 352240601-865-000101-1-1 Data de Validade: 
27/11/2021 Razão Social: NADIA MACEDO LOPES 
SANTOS SERVIÇO DE PSICOLOGIA ME CNPJ/CPF: 
21.746.767/0001-34 Endereço: Rua ERNESTO DE 
CAMARGO, 239 SALA 1 Centro Município: ITAPEVA CEP: 
18400-400 UF: SP

Resp. LEGAL: NÁDIA MACEDO LOPES SANTOS

Resp. Técnico: NÁDIA MACEDO LOPES SANTOS CBO: 
07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:119381 UF:SP

A Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária Débora Donato 
da Silva, da Vigilância Sanitária Municipal de Itapeva, 
comunica a RENOVAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA do 
estabelecimento em 27/11/2020.

Itapeva, 27 de novembro de 2020.

Débora Donato da Silva

Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária

VIGILÂNCIA SANITÁRIA - LAUDA DE EXPEDIDOS 
56/2020 - LICENÇA INICIAL

A CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE ITAPEVA DÉBORA DONATO DA SILVA 
COMUNICA O DEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES PARA 
LICENÇA SANITÁRIA DOS ESTABELECIMENTOS.

01 –  RESTAURANTES E SIMILARES

Protocolo: 02.028/2020 Data de Protocolo: 09/01/2020

CEVS: 352240601-561-002346-1-3-1-7 Data de 
Validade: 23/11/2021

Razão Social: JOHN BEANS BAR LTDA CNPJ/CPF: 
26.157.398/0002-49

Endereço: Outros DONA PAULINA DE MORAIS, 285 
VILA OPHELIA Município: ITAPEVA CEP: 18400-818 UF: SP

Resp. LEGAL: HENRIQUE LUIZ MARIANO FERREIRA

A Chefe de divisão de vigilância sanitária Débora Donato, 
da vigilância sanitária municipal de Itapeva, comunica o 
DEFERIMENTO da solicitação de LICENÇA INICIAL do 
estabelecimento em 23/11/2020

02 – CABELEIREIROS, MANICURE, PEDICURE E 
BARBEARIA

Protocolo: 03.557/2020 Data de Protocolo: 21/08/2020 
CEVS: 352240601-960-000609-1-7 Data de Validade: 
23/11/2021 Razão Social: LUANA ROCHA DE OLIVEIRA 
CNPJ: 38.089.303/0001-03

Endereço: Rua IGUAPE, 251, VILA APARECIDA 
Município: ITAPEVA CEP: 18401-130 UF: SP

Resp. LEGAL: LUANA ROCHA DE OLIVEIRA

A Chefe de divisão de vigilância sanitária Débora Donato, 
da vigilância sanitária municipal de Itapeva, comunica o 
DEFERIMENTO da solicitação de LICENÇA INICIAL do 
estabelecimento em 23/11/2020

03 – FORNECIMENTOS DE ALIMENTOS PREPARADOS 
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR

Protocolo: 02.571/2020 Data de Protocolo: 27/08/2020 
CEVS: 352240601-562-000192-1-6 Data de Validade: 
25/11/2021 Razão Social: PIZZARIA PERIQUITA LTDA 
CNPJ/CPF: 33.165.700/0001-40

Endereço: AVENIDA ROBERTO GEMIGNANI, 184, 
CENTRAL PARK Município: ITAPEVA CEP: 18406-000 UF: 
SP

Resp. LEGAL: DALTON KOBAYACHI CARLOS

A Chefe de divisão de vigilância sanitária Débora Donato, 
da vigilância sanitária municipal de Itapeva, comunica o 
DEFERIMENTO da solicitação de LICENÇA INICIAL do 



Página 6 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

estabelecimento em 25/11/2020

04 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E 
SIMILARES

Protocolo: 02.657/2020 Data de Protocolo: 24/09/2020 
CEVS: 352240601-561-002389-1-0 Data de Validade: 
25/11/2021 Razão Social: JESIEL DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 
37.422.442/0001-36

Endereço: Rua MÁRIO COVAS, 215, CENTRO Município: 
ITAPEVA CEP: 18400-500 UF: SP

Resp. LEGAL: JESIEL DE ALMEIDA

A Chefe de divisão de vigilância sanitária Débora Donato, 
da vigilância sanitária municipal de Itapeva, comunica o 
DEFERIMENTO da solicitação de LICENÇA INICIAL do 
estabelecimento em 25/11/2020

05 – COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS 
EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E 
ARMAZÉNS

Protocolo: 02.735/2020 Data de Protocolo: 10/11/2020 
CEVS: 352240601-471-000908-1-6 Data de Validade: 
25/11/2021 Razão Social: M & M COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ITAPEVA LTDA CNPJ/CPF: 
39.520.761/0001-00

Endereço: Rua TATUÍ, 234, VILA APARECIDA Município: 
ITAPEVA CEP: 18401-120 UF: SP

Resp. LEGAL: MONIQUI EVELYN CHAGAS E MORAES 
OLIVEIRA

A Chefe de divisão de vigilância sanitária Débora Donato, 
da vigilância sanitária municipal de Itapeva, comunica o 
DEFERIMENTO da solicitação de LICENÇA INICIAL do 
estabelecimento em 25/11/2020

06 – RESTAURANTES E SIMILARES

Protocolo: 02.390/2020 Data de Protocolo: 04/06/2020 
CEVS: 352240601-561-002367-1-3 Data de Validade: 
26/11/2021 Razão Social: MARILDE DA SILVA GRECO 
CNPJ/CPF: 07.719.095/0003-09

Endereço: Estrada VICINAL FAUSTINO DANIEL DA 
SILVA, 2227 AMARELA VELHA Município: ITAPEVA CEP: 
18400-970 UF: SP

Resp. LEGAL: NILMA HELENA ALMEIDA CAMARGO

A Chefe de divisão de vigilância sanitária Débora Donato, 
da vigilância sanitária municipal de Itapeva, comunica o 
DEFERIMENTO da solicitação de LICENÇA INICIAL do 
estabelecimento em 26/11/2020

Débora Donato da Silva

Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária

Itapeva, 27 de novembro de 2020.

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVA

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS
SEGUNDO TERMO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO Nº 

009/2018 – PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
PREGAO PRESENCIAL Nº 004/2018

PROCESSO Nº 085/2018
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

CONTRATADA: ABSOLLUTA EM SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS LTDA ME

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de limpeza, asseio e conservação predial, com 
disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, 
produtos, materiais e equipamentos, nas dependências da 
Câmara Municipal de Itapeva

Vigência: Pelo presente termo de alteração, fica 
prorrogada a vigência do Contrato até 26 de novembro de 
2021

VALOR GLOBAL: R$ 180.732,48 (cento e oitenta mil, 
setecentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2020

_____________________________________________

PRIMEIRO TERMO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO Nº 
006/2019 – PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2019
PROCESSO Nº 067/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

CONTRATADA: MOTTANET INTERNET - EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de Serviço de telecomunicações: Serviço Comunicação 
Multimídia (SCM)

Vigência: Pelo presente termo de alteração, fica 
prorrogada a vigência do Contrato até 28 de novembro de 
2021

VALOR GLOBAL: R$ 10.556,40 (dez mil, quinhentos e 
cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2020

_____________________________________________
_______________________________________________
___

PRIMEIRO TERMO DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO Nº 
007/2019 – PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA

PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2019
PROCESSO Nº 067/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A



Página 7 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020 Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de Serviço de telecomunicações: Serviço Telefônico Fixo 
Comutado (STFC)

Vigência: Pelo presente termo de alteração, fica 
prorrogada a vigência do Contrato até 28 de novembro de 
2021

VALOR GLOBAL: R$ 17.482,34 (dezessete mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos)

Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2020



Página 8 de 8Sexta-feira, 27 de novembro de 2020

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ITAPEVA

Prefeito Municipal
Mário Sérgio Tassinari

Presidente do Fundo Social de Solidariedade
Eliana Matiko Matsumura Tassinari

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Governo e Negócios Jurídicos
João Ricardo Figueiredo de Almeida

Administração e Recursos Humanos
Luiz Fernando Tassinari

Secretária Municipal de Saúde
Karen Grube Lopez

Secretário Municipal de Transportes e Serviços Rurais
Noel Neves Santos

Secretária Municipal de Educação
Patrícia Aparecida Felício Matos

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
Edivaldo Souza Alves

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Lucicléia de Siqueira Rodrigues Schreiner

Secretário Municipal da Juventude, Esportes, Lazer e Eventos 
Especiais

Takeshi Yokoti

Secretário Municipal de Obras e Serviços
Diego Oliveira Carvalho

Secretário Municipal de Defesa Social
Divaldo Aires de Camargo

Secretário Municipal da Cultura e Turismo
Márcio Roberto Neves da Silva

Secretário Municipal de Agricultura
Jeovane  Valerio Chrischner

IPMI - Instituto de Previdência Municipal de Itapeva
Superintendente: Edgar de Jesus Endo

Prefeitura Municipal de Itapeva: Praça Duque de Caxias, 22, 
CEP: 18.400 -000, Centro

(15) 3526-8000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA

Presidente
Oziel Pires de Moraes

1º Secretário
Vanessa Guari 

2º Secretário
Márcio Supervisor 

Rodrigo Tassinari

Sebastião José de Souza

Débora Marcondes Silva Ferraresi

Jeferson Modesto

João Antonio de Oliveira 

Laércio Lopes 

Mário Augusto de Souza Nishiyama

Vanessa Valério de Almeida Silva

Edivaldo Alves Santana

Sidnei Lara da Silva 

Pedro Correa dos Santos

Williana Cristina da Silva de Souza

Wilson Roberto Margarido

Câmara Municipal de Itapeva: Avenida Vaticano, 1135, CEP: 
18.406.380, Jardim Europa

(15) 3524-9200

Edição nº 1588

Diário Oficial Eletrônico do Município de Itapeva conforme Lei Municipal nº 4.066, de 29 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EXPEDIENTE - IMPRENSA OFICIAL

O Diário Oficial Eletrônico de Itapeva (Lei Nº 4.066/17) é o órgão oficial de publicações do Município.

Assessores de Imprensa: Celi Aparecida de Souza Leme – MTB 25.427

José Eduardo Bueno de Moraes Gomes – MTB 55.984

Jornalista responsável:  Juliana Carli Ferreira da Silva - MTB 79.010

Email: imprensa@itapeva.sp.gov.br | site: www.itapeva.sp.gov.br


	￼
	PODER EXECUTIVO DE ITAPEVA
	Secretaria de Administração, Recursos Humanos, 
	Fazenda, Coordenação e Planejamento

		2020-11-27T18:44:38-0300
	Publicação Oficial do Município




